
4 Boletim Oficial do Município de ItatiaiaEDIÇÃO EXTRA Nº 027 - ITATIAIA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a regularidade do procedimento, com base no art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, a Prefeitura Mu-
nicipal de Itatiaia torna pública a HOMOLOGAÇÃO, em 07 de fevereiro de 2023, da licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 01/2023, para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, visando atender às 
necessidades do Hospital Municipal de Itatiaia, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 06 (seis) meses, con-
forme abaixo:

FARMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., vencedora dos lotes 01, 03, 11, 12, 13, 18 e 23, no Valor Global 
de R$8.554,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).

ITA MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA., vencedora dos lotes 04 e 25, no Valor Global de R$16.180,00 
(dezesseis mil, cento e oitenta reais).

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, vencedora do lote 21, no Valor Global de 
R$2.248,20 (dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

RALIC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA., vencedora dos lotes 05, 06, 07, 09, 10, 14, 15, 16, 19, 20, 22 e 24, no 
Valor Global de R$240.430,84 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos).

Itatiaia, 07 de fevereiro de 2023.
LUIZ EDUARDO RODRIGUES SALDANHA

Secretário Municipal de Saúde

 

 

IPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia 
Avenida dos Expedicionários, Nº 301, Centro, Itatiaia – RJ. 

CEP 27580-000 - Telefone/Fax: (24) 3352-4043. 
CNPJ 03.716.646/0001-68 

EMAIL: iprevi@iprevi.rj.gov.br 

PORTARIA 020, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 

do Município de Itatiaia, Alessandra Arantes Marques, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Prorrogar o estágio do estudante Adrielson Silva do 

Nascimento, pelo período de 09/02/2023 a 08/08/2023, em conformidade 

com o Termo de Ccompromisso de Estágio Nº 8043064, firmado entre o 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia-

IPREVI e o Centro de Integração Empresa Escola-CIEE, através do Contrato 

Nº 004/2022. 

 

Art. 2º - Fica autorizado ao estudante supracitado, a concessão de Bolsa 

Auxílio, nos termos do Decreto Municipal Nº 1.490 de 11 de outubro de 

2006. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Itatiaia/RJ, 06 de  fevereiro de 2023. 
 

 

 

ALESSANDRA ARANTES MARQUES 
Diretora Presidente 

Matrícula 7724 

ALESSANDRA ARANTES 
MARQUES:02680216784

Assinado de forma digital por 
ALESSANDRA ARANTES 
MARQUES:02680216784 
Dados: 2023.02.07 15:30:17 -03'00'

 

 

IPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia 
Avenida dos Expedicionários, Nº 301, Centro, Itatiaia – RJ. 

CEP 27580-000 - Telefone/Fax: (24) 3352-4043. 
CNPJ 03.716.646/0001-68 

EMAIL: iprevi@iprevi.rj.gov.br 

PORTARIA 021, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 

do Município de Itatiaia, Alessandra Arantes Marques, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Prorrogar o estágio do estudante Lucas da Cruz Santos, pelo 

período de 09/02/2023 a 08/08/2023, em conformidade com o Termo de 

Ccompromisso de Estágio Nº 8047209, firmado entre o Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia-IPREVI e o 

Centro de Integração Empresa Escola-CIEE, através do Contrato Nº 

004/2022. 

 

Art. 2º - Fica autorizado ao estudante supracitado, a concessão de Bolsa 

Auxílio, nos termos do Decreto Municipal Nº 1.490 de 11 de outubro de 

2006. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Itatiaia/RJ, 06 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

ALESSANDRA ARANTES MARQUES 
Diretora Presidente 

Matrícula 7724 

ALESSANDRA ARANTES 
MARQUES:02680216784

Assinado de forma digital por 
ALESSANDRA ARANTES 
MARQUES:02680216784 
Dados: 2023.02.07 15:29:31 -03'00'

 

 

IPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia 
Avenida dos Expedicionários, Nº 301, Centro, Itatiaia – RJ. 

CEP 27580-000 - Telefone/Fax: (24) 3352-4043. 
CNPJ 03.716.646/0001-68 

EMAIL: iprevi@iprevi.rj.gov.br 

PORTARIA 021, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 

do Município de Itatiaia, Alessandra Arantes Marques, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Prorrogar o estágio do estudante Lucas da Cruz Santos, pelo 

período de 09/02/2023 a 08/08/2023, em conformidade com o Termo de 

Ccompromisso de Estágio Nº 8047209, firmado entre o Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia-IPREVI e o 

Centro de Integração Empresa Escola-CIEE, através do Contrato Nº 

004/2022. 

 

Art. 2º - Fica autorizado ao estudante supracitado, a concessão de Bolsa 

Auxílio, nos termos do Decreto Municipal Nº 1.490 de 11 de outubro de 

2006. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Itatiaia/RJ, 06 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

ALESSANDRA ARANTES MARQUES 
Diretora Presidente 

Matrícula 7724 

ALESSANDRA ARANTES 
MARQUES:02680216784

Assinado de forma digital por 
ALESSANDRA ARANTES 
MARQUES:02680216784 
Dados: 2023.02.07 15:29:31 -03'00'

User
Highlight

User
Highlight


